慈溪市财政局
关于市十八届人大三次会议
第218号建议的协办意见
市市场监管管理局：

骆挺等代表提出的《关于传统菜市场数字化改造的建议》收悉，现提出如下协办意见：

2019年，市政府印发了《慈溪市农贸市场改造提升三年攻坚行动实施方案（2019—2021年）》， 2019-2021年农贸市场改造提升攻坚行动中，我市42家农贸市场建设投资额达8718.51万元，宁波慈溪两级财政合计补助5046.66万元。通过改造提升，农贸市场整体面貌、购物环境、经营秩序均得到有效提升。

2022年，市政府印发了《慈溪市农贸市场提质升级三年行动实施方案（2022—2024年）》，推动全市农贸市场实现全方位提质升级，达到环境整洁、管理规范、诚信经营、秩序井然、消费安心的建设目标，打造成为展现慈溪文明形象的重要窗口。市改提办和市财政局于2023年7月出台了《慈溪市农贸市场提质升级专项资金管理暂行办法》（慈改提办〔2023〕6号）政策。市财政根据目标任务和工作进度做好资金保障和监督，支持农贸市场提质升级工作，2023年实绩兑付省放心农贸市场、星级文明规范市场、“智慧菜市场”、长效管理优胜市场、“甬有食安”行动等慈溪市农贸市场提质升级市级专项资金共计79万元。2024年安排市场监管局“农贸市场提质升级专项补助”预算121万元。

下步，市财政将根据市政府农贸市场提质升级三年行动工作要求，积极落实财政责任，助力全市农贸市场改造提升工作。

　　　　                        慈溪市财政局

2024年4月16日

　　联 系 人：黄风雷

　　联系电话：63837091